
Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 99 del 10-10-2023 (R. G. 315) - Pagina 1 di 4 

COMUNE DI CAMPAGNATICO 
 

Provincia di Grosseto 
 

 

COPIA 

 

 
DETERMINAZIONE 

 

 

DEL RESPONSABILE DELL’ 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
n.  99  del  10-10-2023 

 

(n. 315 del Registro Generale) 
 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI DI CUI AL DECRETO LEGGE 04 MAGGIO 2023 N. 

48 IN FAVORE DI ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 

CHE ORGANIZZANO E GESTISCONO CENTRI ESTIVI PER 

BAMBINI/RAGAZZI SUL TERRITORIO COMUNALE NEL 

PERIODO 15 GIUGNO / 15 SETTEMBRE IN ESECUZIONE 

DELLA DELIBERAZIONE G.C. N. 81 DEL 09.10.2023 - 

RIAPERTURA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE 

DELLA DOMANDA - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 

FAC-SIMILE DOMANDA. 
 

CIG:  
____________________________________________________________________________ 

 



Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 99 del 10-10-2023 (R. G. 315) - Pagina 2 di 4 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  dieci del mese di ottobre, il Responsabile dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA, Ceni Letizia, 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n 81 del 09.10.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ad 

oggetto “Contributi di cui al Decreto Legge 04 maggio 2023 n. 48 in favore di Associazioni senza scopo di lucro che 

organizzano e gestiscono centri estivi per bambini/ragazzi sul territorio comunale nel periodo 15 giugno/15 settembre 

2023 in esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 05.06.2023 – Riapertura termine per la 

presentazione delle domande” con la quale è stato fissato il nuovo termine del 30 ottobre 2023 (ore 12,00) per la 

presentazione delle domande in questione, demandando al Responsabile dell’Area Amministrativa per la riproposizione 

dell’avviso che tenga conto del suddetto nuovo termine, ferme restando le linee di indirizzo di cui alla Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 53 del 05.06.2023; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla riadozione dell’Avviso di cui alla Determinazione del Responsabile Area 

Amministrativa n. 48 (R.G. 142) del 06.06.2023 che tenga conto del nuovo termine di scadenza per la presentazione 

delle domande, tenendo conto degli indirizzi dettati dall’Amministrazione con Deliberazione Giunta Comunale n. 53 

del 05.06.2023 e qui di seguito riportati: 

- Presentazione della domanda di contributo per l’organizzazione e la gestione dei centri estivi nel territorio 

comunale, a seguito di pubblicazione di un avviso pubblico; 

- Attivazione del centro estivo per una durata minima di tre settimane nel periodo 15 giugno/15 settembre 2023; 

- Distribuzione proporzionale del contributo, sulla base dei bambini/ragazzi frequentanti settimanalmente il 

centro estivo ed erogazione dello stesso alla conclusione del periodo, su presentazione di una rendicontazione 

dell’attività svolta dalla quale si evinca il numero dei bambini/ragazzi iscritti e frequentanti, i periodi di 

funzionamento, le rette versate, nonché le spese sostenute dal gestore per il centro estivo (ivi compresi i 

materiali per il potenziamento delle attivita’) debitamente documentate; 

- Erogazione del contributo nel limite massimo della copertura delle spese sostenute dal gestore per il 

funzionamento del centro estivo, al netto degli ulteriori contributi eventualmente percepiti e delle rette riscosse 

da parte dei fruitori; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) APPROVARE l’allegato Avviso per l’assegnazione dei contributi, in attuazione del Decreto Legge 04 maggio 

2023 n. 48, ad associazioni senza scopo di lucro per l’organizzazione e la gestione dei centri estivi per 

bambini/e ed adolescenti realizzati sul territorio comunale nel periodo 15 giugno/15 settembre 2023 in 

esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 81  del 09.10.2023 (Allegato A) e l’allegato modello di 

domanda (Allegato B) da utilizzare da parte dei soggetti richiedenti ; 

2) PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito del Comune e nella apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente , ai sensi del D. Lgs.vo 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

ATTESTA 

 

ai sensi dell'articolo 6, comma 5, del Regolamento sui controlli interni, approvato con D. C. C. 

5/2013, la regolarità e la correttezza del presente atto, in conformità all'art. 147-bis del D. Lgs. 

267/2000, nonché la compatibilità dell'eventuale programma dei pagamenti conseguente allo stesso 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del medesimo Decreto 

Legislativo. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

        

       Il Responsabile dell’Area 



Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 99 del 10-10-2023 (R. G. 315) - Pagina 3 di 4 

f. to Ceni Letizia 



Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 99 del 10-10-2023 (R. G. 315) - Pagina 4 di 4 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è pubblicata, in data odierna, all’Albo on line sul sito web istituzionale 

di questo Comune con n. 575, per quindici giorni consecutivi dal 10-10-2023 e fino al 25-10-2023. 

 

Campagnatico, 10-10-2023 

 

       Il Responsabile dell’Area 

       f. to Ceni Letizia 

 

 

________________________________________________________ 

 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale. 

 

Campagnatico, 10/10/2023 

       Il Responsabile dell’Area 

       Ceni Letizia 


